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Brasils valgte president “Lula” lover velstand, men står overfor økonomiske farer
Clique aqui para ver a notícia no site

SÃO PAULO—Luiz Inácio Lula da Silva fremkalte gode minner fra hans to berusende embetsperioder på 2000-tallet da råvareprisene steg
kraftig, fattigdommen stupte og Brasil optimistisk ble sett på som et fremtidsland. “Folket vil spise biff og drikke øl igjen … de vil være glade
igjen,” sa da Silva til støttespillere i kampanjen som endte med søndagens seier over president Jair Bolsonaro, som ennå ikke har
innrømmet eller kommentert resultatene. Men Brasils valgte president vil slite med å holde disse løftene i det nåværende økonomiske
klimaet når han tiltrer 1. januar i Latin-Amerikas største land, sa økonomer. Mr. da Silva – som tidligere president Barack Obama en gang
kalte «den mest populære politikeren på jorden» – er nå 77 år og står overfor en annen verden. Kina, den største kjøperen av eksporten,
forventer den verste nedgangen på mange år, USA er spådd å gå inn i resesjon i løpet av de neste 12 månedene, og land over hele verden,
blant dem Brasil, sliter med å redusere fattigdom og få fart på døende økonomier. komme ut av Covid-19-pandemien. Da herr da Silva først
tiltrådte i 2003, tok Brasils økonomi fart ettersom et raskt voksende og glupsk Kina konsumerte alt fra brasiliansk jernmalm til storfekjøtt,
sukker til soyabønner. I 2010 vokste Brasil med 7,5 %, den raskeste hastigheten på et kvart århundre, og Mr. da Silva avsluttet sine to
valgperioder med en godkjenningsvurdering på mer enn 80 %. Da statskassene fylte opp, betalte Brasil sin gjeld fra Det internasjonale
pengefondet tidlig og strømmet penger inn i sosiale velferdsutgifter og infrastrukturprosjekter for å jekke opp oljeproduksjonen og bringe
industriarbeidsplasser til forlatte hjørner av landet. Mer enn 25 millioner mennesker ble løftet ut av fattigdom, sa Getulio Vargas Foundation.
“Det var virkelig eksepsjonelle omstendigheter … en engangsboom,” sa William Jackson, sjeføkonom i fremvoksende markeder ved det
London-baserte analysefirmaet Capital Economics. “Det kommer til å bli et veldig utfordrende miljø i løpet av denne presidentperioden.”
Økonomer forventer at Brasils økonomi vil vokse bare 0,6 % neste år etter 2,8 % vekst i år, ifølge en undersøkelse mandag av
sentralbanken. Mr. Jackson sa at Mr. da Silva kunne følge veien til Chiles president Gabriel Boric, hvis godkjenningsvurderinger sank etter at
han tiltrådte i mars som realiteten i den tøffe globale økonomiske konteksten. Risikoen, sa Mr. Jackson, er at Mr. da Silva insisterer på store
utgifter selv under en økonomisk nedgang for å støtte de fattige og støtte opp om godkjenningsvurderinger på bekostning av landets
finanspolitiske helse. Det var herr Bolsonaros strategi under den verste Covid-19-pandemien, da det økonomiske slaget tvang ham til å gi
avkall på markedsreformer som ble forfektet av økonomiminister Paulo Guedes. Etter at herr Bolsonaro brukte så mye som 10 milliarder
dollar i måneden på utbetalinger under pandemien i 2020, nådde Brasils statsgjeld nærmere 90 % av bruttonasjonalproduktet det året og er
nå rundt 80 %. Herr da Silva vant 60,3 millioner stemmesedler i dette landet på 215 millioner på søndag, 50,9 % av stemmene, i det som var
det nærmeste presidentvalget i historien. Herr Bolsonaro fikk 58,2 millioner stemmer, eller 49,1 %. Mange analytikere sa mandag at de forble
optimistiske at Mr. da Silva snart vil utnevne en markedsvennlig finansminister etter å ha omgitt seg med respekterte økonomer under
kampanjen, inkludert tidligere sentralbankpresident Henrique Meirelles. “Sansene er at han vil styre mot sentrum, og markedene vil
applaudere det,” sa James Gulbrandsen, investeringssjef i Latin-Amerika for NCH Capital, et amerikansk investeringsselskap. Brasils
venstreorienterte tidligere president Luiz Inácio Lula da Silva slo den konservative sittende Jair Bolsonaro i landets nærmeste presidentvalg i
historien. WSJs Luciana Magalhaes pakker ut utfordringene foran da Silva i å forene en splittet nasjon. Foto: Sebastiao Moreira/Shutterstock
Etter tidlige nedganger steg brasilianske aksjer rundt 0,8 % i middagshandelen i São Paulo, mens landets valuta, realen, styrket seg 1,3 %
mot dollaren. Store tap for statskontrollerte selskaper som oljeselskapet Petrobras ble kompensert av høyere aksjekurser for sektorer som
investorer tror vil dra nytte av Mr. da Silvas politikk for å redusere sosial ulikhet, som utdanning, bolig og bygg. “Reaksjonene på valget vil
være sektorspesifikke: Agribusiness støttet stort sett Bolsonaro, det samme var tømmer og gruvedrift, som vil møte økt gransking under en
Lula-administrasjon,” sa Jay Truesdale, administrerende direktør i Veracity Worldwide, en New York-basert risiko. rådgivningsfirma. Han la til
at større klarhet over Mr. da Silvas økonomiske politikk i de kommende ukene kan bidra til å dempe en viss frykt blant investorer, både i
utlandet og i Brasil. “Hjulene til økonomien vil snu igjen,” sa Mr. da Silva i sin seierstale søndag. Han lovet å sette de fattigste familiene i
sentrum av landets økonomiske bedring ved å øke minstelønnen og benåde noen gjeld for å øke forbruket. Forventningene er høye. “Nå er
Lula tilbake, vil ting bli bedre,” sa Cilene de Sousa, en 37 år gammel alenemor i São Paulo. «Jeg håper han vil redusere prisene og hjelpe de
trengende,» og husker hvordan familien hennes pleide å spise gode kjøttstykker hver dag da herr da Silva sist var på embetet. “Lula kan
gjøre en forskjell igjen, akkurat som han gjorde før.” Men andre var mindre imponert. Som mange småbedriftseiere sa Luis Fangen at herr da
Silva ikke var hans valg som president, og husket hvordan Brasil led sin dypeste resesjon noensinne under venstresidens håndplukkede
etterfølger, Dilma Rousseff, i 2015 og 2016. “Jeg håper Lula gjør en god jobb i regjeringen … som brasilianer, jeg heier på landet mitt,” sa
han. “Men jeg har en plan B hvis ting går galt – de som stemte på ham kan bli her og suge den opp, men jeg flytter til Portugal.” Vinod
Sreeharsha, Paulo Trevisani og Jeffrey T. Lewis bidro til denne artikkelen.
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